B-2407001

令和 6 年 7 月吉日

お取引先 各位

日本衛材株式会社

粘着性弾力包帯「ダイヤテックス」仕様変更

及び１号サイズ販売終了の御案内

拝啓 皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。また、当社の製品をご愛顧賜り、誠にありがとう

ございます。さて、長年にわたり販売しております粘着性弾力包帯「ダイヤテックス」につきまして、原

料メーカーの都合により一部使用材料の入手が困難な状況となりました。

 つきましては、下記の通り仕様を変更させて頂きます。本製品をご使用いただいているお客様におかれ

ましては、急な変更となります事を深くお詫び申し上げます。

 何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

■ 対象製品

品番 品名 種類 規格 入数 JAN コード

NE-862 ダイヤテックス 2 号 2.5cm×5m(伸長） 12 巻 4976546006928

NE-863 ダイヤテックス 3 号 3.75cm×5m(伸長） 8 巻 4976546006935

NE-864 ダイヤテックス 4 号 5cm×5m(伸長） 6 巻 4976546006942

NE-865 ダイヤテックス 5 号 7.5cm×5m(伸長） 4 巻 4976546006959

NE-866 ダイヤテックス 6 号 10cm×5m(伸長） 3 巻 4976546006966

※3 号(3.75cm 巾)以上のサイズには剥離紙にスリット加工が施してあります。

※NE-861  1 号(1.25cm 巾)は在庫を持ちまして販売終了とさせていただきます。

■ 変更内容

【生    地】従来品と変更ありません。（強撚糸織綿布）

【粘 着 剤】現行品同様アクリル系の低刺激な粘着剤を使用しています。

【剥 離 紙】カット時に便利な 1 ㎝方眼印刷の剥離紙に変更します。

【変 更 時 期】2024 年 8 月以降、順次切替えとなります。

■ 本件に関するお問い合わせ先

日本衛材株式会社

TEL：042-666-5500 Mail：info@eizai.co.jp

●リニューアル品のサンプルをご用意しておりますので、御入用の際はお申し付けください。

 （サンプル品は 4 号（5cm 巾）の材質見本となります。）

現行品 リニューアル品

mailto:info@eizai.co.jp